- 1 -
工业以太网编码器
ENC 系列用户手册
版本 V1.1
深圳市百川智源科技有限公司
- 2 -
目录
1 阅读前须知 .................................................................................................................................................................. - 4 -

- 7 -
3 产品概述
3.1 命名规则
- 8 -
3.2 产品参数
ENC 系列 产品参数
基本参数
产品型号 ENC38-00-16B-XX
工作电压 DC12V-DC24V
最大耐压 30V
功耗 0.7W
防护 反接保护;浪涌防护
通信参数
网络接口 RJ45
接口速率 10/100Mbps 自动协商
通讯方式
依据产品型号命名规则确定 如:ENC38-00-16B-<PN/MBTCP>
PN: Profinet  MBTCP: ModbusTCP
Profinet IO 周期更新时间
1ms/2ms/4ms/8ms
16ms/32ms/64ms
128ms/256ms/512ms
Profinet 支持从站数
S7-200smart 支持 8 个
S7-1200 支持 16 个
S7-1500 最少支持 32 个
Profinet 平均响应时间 515us
Profinet 最大响应时间 530us
ModbusTCP 平均响应时间 2ms
ModbusTCP 最大响应时间 16ms
性能参数
多圈位数 0 位，无多圈
单圈位数 16 位，65535 脉冲/圈
线性度(25℃) ±0.07°
支持最高转速 3000RPM
采样周期 20000Hz
机械参数
主体尺寸 38mm
轴尺寸 6mm
轴类型 实心轴
主轴负载 径向 20N，轴向 30N
材质
主体 铝
外壳 铝
轴 不锈钢轴
轴承 轴承钢
- 9 -
其他参数
主体安装孔 3*M3 盲孔深 8mmΦ28 均布，3*M3 盲孔深Φ30 均布
重量 约 100g
工作环境 0°C - 55°C（无冻结 无冷凝）
连接方式 侧边出线，线长约 0.5 米
- 10 -
3.3 尺寸及外形
产品尺寸图
产品外形图
- 11 -
3.4 旋转方向定义
编码器的旋转方向按照面对编码器出轴端（即轴伸端）观察时的转动方向进行定义
1、 正方向：面对编码器的出轴端，编码器轴顺时针方向为正方向；
正方向示意图
2、负方向：面对编码器的出轴端，编码器轴逆时针方向为负方向；
负方向示意图
- 12 -
3.5 LED 指示灯
本产品共有一个状态指示灯，位于网线接口线上。
LED指示灯图
LED 灯指示说明图
- 13 -
3.6 包装清单
名称 数量 图示
编码器本体 1 件
电源线（3 米） 1 件
3.7 开箱及存储
开箱注意事项：
• 开箱前应检查包装外观完整，无因物流运输造成的破损。
• 开箱后按照相应的产品包装清单核对是否有缺件错件。
• 若发现以上问题，请及时联系经销商。
开箱后如短时间内不使用，应按原厂包装存储产品。
存储条件 描述
温度 -20℃ ~ 60℃
湿度 < 90% ，无凝露，无冻结
- 14 -
3.8 保修期与保修范围
1、 保修期
自购买之日起，本产品享有为期 1 年的有限保修服务。在保修期内，因产品质量问题导致的故障，我们将免费提供维修或更换服务。